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COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO Ejercicio: 2023

Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo Periodicidad: Trimestral
Correspondiente del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 Corte: 1

Notas

EFE-01 FLUJOS DE EFECTIVO

Cuanta Nombre de Ia Cunnta f Concepto 2023 2022
1M1 Electivo 000 000
1112 Bancos/Tesoreria 180,685 572 63 150,714,189 46
1113 Bancos/Dependencias y Olros 000 0.00
1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 000 000
1115 Fondos con Afectacion Especifica 000 0.00
1116 Depositos de Fondos de Terceros en Garanlia y/o Adminisiracion 000 0.00
1119 Otros Efeclivos y Equivalenies 000 0.00
1110 Total de Efectivo y Equivalentes 180,685,572.63 150,714,189.46

EFE-02 ADQ. BIENES MUEBLES E INMUEBLES

Cuenta Nombra de {2 Coenta f Concepto Adguisicldn Pagos

1230 Bienes | bles, Inf y G i en Proceso 0.00 0.00
1231 Terrenos 0.00 0.00
1232 Viviendas 000 0.00
1233 Edificios no Habitacionales 000 0.00
1234 Infraeslructura 0.00 0.00
1235 Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Piblico 0.00 0.00
1236 Consirucciones en Proceso en Bienes Propios 0.00 0.00
1239 Otros Bienes Inmuebles 0.00 0.00
1240 Bienes Muebles 0.00 0.00
1241 Mobiliario y Equipo de Administracién 0.00 0.00
1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recrealivo 000 0.00
1243 Equipo e [nstrumental Médico y de Laboralorio 000 0.00
1244 Vehiculos y Equipo de Transporie 000 0.00
1245 Equipo de Defensa y Seguridad 000 0.00
1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 000 0.00
1247 Colecciones, Obras de Arle y Objetos Valiosos 000 0.00
1248 Aclivos Bioldgicos 000 0.00
1250 Actives Intangibles 0.00 0.00
1261 Software 0.00 0.00
1252 Palentes, Marcas y Derechos 000 0.00
1253 Concesiones y Franquicias 000 000
1254 Licencias 0.00 0.00
1259 Olros Activos Inlangibles 0.00 000

Total de Aplicacién de efectivo por Actividades de Inversién 0.00 0.00

EFE-03 CONCILIACION DEL FLUJO DE EFECTIVO

Cuanta Nombre do la Cusnta | Concepto 2023 2022

3210 Resultados def Ejercicio Ahorro/Desahorro 58,900,844.71 -946,699.60

(+) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo 160,350.58 55,496,820.869
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00
5130 Amortizacion gastos pagados por anlicipado CP 000 0.00
5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
5410 Inlereses de la deuda publica 0.00 0.00
5411 Inlereses de la Deuda Publica Interna 0.00 0.00
5420 Comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
5421 Comisiones de la Deuda Publica Interna 0.00 0.00
5430 Gaslos de la deuda publica 0.00 0.00
5431 Gaslos de la Deuda Publica Inlerna 0.00 0.00
5440 Costo por coberturas 0.00 0.00
5441 Costo por coberturas 0.00 0.00
5450 Apoyos financieros 0.00 0.00
5451 Apoyos Financieros a Inlermediarios 0.00 0,00
5452 Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional 0.00 0.00
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 14.03 17,309,156.33
5510 Estimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amortizaciones 000 17,308,478.84
5511 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulanles 0.00 0.00
5512 Eslimaciones por Pérdida o Deterioro de Aclivo no Circulante 000 0.00
5513 Depreciacion de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
5514 Depreciacion de Infraesiruclura 000 0.00
5515 Depreciacion de Bienes Muebles 0.00 17,308,478.84
5516 Deterioro de los Activos Bioldgicos 0.00 0,00
5517 Amorlizacién de Aclivos Intangibles 000 0.00
5518 Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y delerioro 0.00 0.00
5520 Provisiones 000 0.00
5521 Provisiones de Pasivos a Corlo Plazo 0.00 0.00
5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 000 0.00
5530 Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
5631 Distninucién de Invenlarios de Mercancias para Venta 000 0.00
5532 Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 0.00
5533 Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién 0.00 0.00
5534 Disminucién de Inveniarios de Malerias Primas, Maleriales y Suminislros para Produccién 0.00 0.00
5535 Disminucién de Almacén de Maleriales y Suministros de Consumo 0.00 0.00
5590 Olros Gaslos 14.03 677.49
5591 Gastos de Ejercicios Anleriores 0.00 0.00
5592 Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0.00
5593 Bonificaciones y Descuentos Olorgados 0.00 0.00
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negalivas en Efectivo y Equivalentes 0.00 0.00
5595 Diferencias de Colizaciones Negalivas en Valores Negociables 000 0.00
5596 Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
5597 Pérdidas por Parlicipacion Patrimonial 0.00 0.00
5599 Otros Gaslos Varios 14.03 677.49
5600 INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
5610 Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00



1270
1273

4300
4399
1120
1124
1124
1124
1124
1124
1124
1122
1122
1122

Construccion en Bienes no Capilalizable
Incremento en Cuentas por Pagar de Operacion
Provisiones capilulo 1000
Provisiones capilulo 2000
Provisiones capilulo 3000
Provisiones capilulo 4000
Provisiones capitulo 8000
(-) Movimientos de partidas (o rubros) que afectan al efectivo
Ingresos (Patrimonio Capital)
Estatal
Municipal
Convenio Federal
Aporiaciones Federales
() Movimientos de partidas (o rubros) que afectan al efectivo (gasto)
Activos Diferidos
Gaslos pagados por anlicipado LP
(-) Movimientos de partidas {o rubros) que no afectan al efectivo {Ingreso)
OTROS INGRESO Y BENEFICIOS
Olros Ingresos y Benelicios Varios
Incremento en Cuentas por Cobrar de Operacion
Ingresos por recuperar CRI 10
Ingresas por recuperar CRI 20
Ingresos por recuperar CRI 30
ingresos por recuperar CRI 40
Ingresos por recuperar CRI 50
Ingresos por recuperar CRI 60
Cuentas por cobrar CRI 70
Cuentas por cobrar CRI 80
Cuentas por cobrar CRI 90
= Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacién

000
160,336.55
-11,624 67

95,570 60
75,390 62
000

000

0.00

0.00

000

000

000

000

0.00

0.00

000
2,498,680,72
0.00

000
2,498,680.72
000

000

000

000

000

0.00
2,498,680 72
000

000
56,562,514.57

000
38,187,664.36
27,882,685 88
492,175.91
9,812,802 57
0.00

0.00
1,152,000.00
1,152,000.00
0.00

0.00

0.00
1,152,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

000

0.00

0.00

0.00

000

0.00
55,702,121.09
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Notas

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Notas de Desplose Estado de Actividades

Correspondienle del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

ACT-01 INGRESOS DE GESTION

Cuanta
4100
4110
411
4112
4113
4114
4115
4116
4117

4118

4119
4120
4121
4122
4123
4124
4129
4130
4131

4132

4140
4141
4143
4144

4145

4149
4150
4151

4154

4160
4161
4162
4163
4164
4185

4166

4168
4169
4170
171
4172

4173

4174

4175

4176

4177

4178

Nembre defn Cusnta : : Monto
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Nominas y Asimilables

Impuestos Ecologicos

Accesorios de impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Olros Impueslos

Cuolas y Aporlaciones de Seguridad Social

Aporlaciones para Fondos de Vivienda

Cuolas para la Seguridad Social

Cuolas de Ahorro para el Reliro

Accesorios de Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social

Olras Cuolas y Aporlaciones para la Seguridad Social

Conlribuciones de Mejoras

Conlribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Conlribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anleriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamienlo o Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Derechos por Preslacion de Servicios

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigenle, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Otros Derechos

Productos

Productos

Produclos ne Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigenle, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Aprovechamienlos

Incenlivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Multas

Indemnizaciones

Reinlegros

Aprovechamientos Provenienles de Obras Pdblicas

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigenie, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendienles de
Liquidacién o Pago

Accesorios de Aprovechamienlos

Olros Aprovechamientos

Ingresos por Venla de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos por Venta de Bienes y Preslacion de Servicios de Insliluciones Publicas de Seguridad Social

Ingresos por Venla de Bienes y Preslacion de Servicios de Empresas Produclivas del Eslado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraeslalales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Enlidades Paraeslalales Empresariales No Financieras con
Participacion Eslatal Mayorilaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales Empresartales Financieras Monelarias con
Participacion Eslalal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraeslalales Empresariales Financieras No Monetarias
con Parlicipacién Eslatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Fideicomisos Financieros Publicos con Parlicipacion Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Organos Aulénomos

ACT-02 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS...

Cuanta

4200

4210

4211
4212
4213
4214
4215
4220
4221
4223
4225
4227

Nombre do In Cuanta Manto
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACEIN FISCAL, FONDOS

DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

Participaciones, Aporlaciones, Convenios, || livos Derivados de la C ion Fiscal y Fondos Dislinfos de Aporiaciones
Parlicipaciones

Aporlaciones

Convenios

Incentivos derivados de la Colaboracién Fiscal

Fondos Distintos de Aporlaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Seclor Pablico

Subsidios y Subvenciones

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo para la Eslabilizacion y el Desarrollo

ACT-03 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Cuanta
4300
4310
4311
4319
4320
4321
4322
4323
4324
4325

Nombre de Ia Cuonta Monto
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Inlereses Ganados de Titulos, Valores y demds Instrumenlos Financieros

Olros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Incremenlo por Variacién de Invenlarios de Mercancias para Venta

Incremenlo por Variacién de Invenlarios de Mercancias Terminadas

Incremenlo por Variacién de Invenlarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Incremento por Variacién de invenlarios de Malerias Primas, Maleriales y Suminislros para Produccion
Incremento por Variacién de Al én de ias Primas, i ¥ ini de Consumo

Ejercicio: 2023

Periodlcidad: Trimestral

Corte: 1

: Carncteristicn Signlficativa

34,691,399.34
000
000
000
000
000
000
000
0.00

0.00
000
000
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
34,691,399.34
0.00
0.00

34,691,399.34

106,285,853.61

74,418,105.48
0.00
74,418,105.48
0,00
0,00
0.00
31,867,748.13
31,867,748.13
0.00
0.00
0.00

843,620,35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

Caraciaristica Significativa

Naturaleza

Caracteristica



4330
4331
4340
4341
4390
4392
4393
4394
4395
4396
4397
4399

Disminucién del Exceso de Eslimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Disminucién del Exceso de Provisiones

Olros Ingresos y Benelicios Varios

Bonificaciones y D o]

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor

Diferencias de Colizaciones a Favor en Valores Negociahles

Resullado por Posicion Monetaria

Ulilidades por Participacién Palrimonial

Di ias por Reestrt ion de Deuda Publica a Favor

Olros Ingresos y Benelicios Varios

ACT-04 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Cuenta
5000
5100
5110
5111
5112
5113
5114
5115
5116
5120
5121
5122
5123
5124
5125
5126
5127
5128
5129
5130
5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5138
5139
5200
5210
5211
5212
5220
5221
5222
5230
5231
5232
5240
5241
5242
5243
5244
5250
5251
5252
5259
5260
5261
5262
5270
5271
5280

5310
5311
5312
5320
5321
5322
5330
5331
5332
5400
5410
5411
5412
5420
5421
5422
5430
5431
5432
5440

Nombre dola Cuenta

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracler Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracler Transilorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Preslaciones Sociales y Econémicas

Pago de Eslimulos a Servidores Publicos

Maleriales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentios y Arliculos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Malerias Primas y Maleriales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Arliculos de Conslruccidn y de Reparacién
Produclos Quimicos, F Suli ydel

Combuslibles, Lubricantes y Adilivos

Vesluario, Blancos, Prendas de Proleccidn y Articulos Deportivos
Materiales y Suminislros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamientio

Servicios Profesionales, Cienlificos y Técnicos y Olros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Ir ion. R ion. Mar imi v Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Pt

Servicios de Traslado y Vidlicos

Servicios Oficiales

Olros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Inlernas y Asignaciones al Seclor Pdblico
Asignaciones al Seclor Publico

Transferencias Inlernas al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Seclor Publico

Transferencias a Enlidades Paraeslalales

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Insliluciones

Ayudas i por Dt \ y Olros Siniesiros
Pensiones y Jubllaciones

Pensiones

Jubilaciones

Olras Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicomi y Contralos Anal

Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contralos Analogos al Gobierno
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conlralos Andiogos a Enlidades Paraestalales
Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias por Obligaciones de Ley

Donalives

Donalivos a Insliluciones sin Fines de Lucro

Participacicnes de la Federacion a Enlidades Federalivas y Municipios
Parlicipaciones de las Enlidades Federalivas a los Municipios
Aporlaciones

Ap iones dela f ion a Enti Federalivas y Municipios
Ap iones de las Enti Fi i alos ipi
Convenios

Convenlos de Reasignacion

Convenios de Descentralizacién y Otros
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica Interna
inlereses de la Deuda Publica Exlerna
Comisiones de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Externa
Gaslos de la Deuda Pdblica

Gaslos de la Deuda Publica Interna
Gaslos de la Deuda Pdblica Exlena
Coslo por Coberturas

Monto

000
0.00
0.00
000
843,620.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
843,620.35

82,920,028.59
82,920,014.56
71,171,431.92
34,021,540 32
11,159,720 84
5,973,983.78
9,308,017 68
6,338,799 43
4,369,369 87
4,114,878.03
229,653.78
3,417,943.04
4,699.00
73.228.78
24,568.44
288,109.09
6,534 60
0.00
70,141.30
7,633,704 61
1,287,325 38
140,370.27
1,491,034.37
170,823 80
2.392,058.30
0.00
174,632.63
204,374.40
1,762,985.36
0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

000

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Coo
oo0
000
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0,00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

100%
100%
86%
11%
13%
7%
1i%
8%
5%
5%
0%
4%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
9%
2%
0%
2%
0%
3%
0%
0%
0%
2%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

Curactorlstica



5441 Coslo por Coberturas 0.00 0%

5450 Apoyos Financieros 000 0%
5451 Apoyos Financieros a Inlermediarios 0.00 0%
5452 Apoyo Financieros a Ahoiradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional 0.00 0%
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 14 03 0%
5510 Eslimaciones, Depreciaciones, Deterioros, O 1cia y Amortizaci 0.00 0%
5511 Eslimaciones por Pérdida o Delerioro de Aclivos Circulantes 0.00 0%
5512 Eslimaciones por Pérdida o Delerioro de Aclivo no Circulante 0.00 0%
5513 Depreciacion de Bienes inmuebles 0.00 0%
5514 Depreciacion de Infraeslruclura 0.00 0%
5515 Depreciacion de Bienes Muebles 000 0%
5516 Delerioro de los Aclivos Bioldgicos 0.00 0%
5517 Amortizacion de Aclivos Inlangibles 0.00 0%
5518 Disminucion de Bienes por pérdida, obsalescencia y delerioro 0.00 0%
5520 Provisiones 0.00 0%
5521 Provisiones de Pasivos a Corlo Plazo 0.00 0%
5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0%
5530 Disminucion de Invenlarios 0.00 0%
5531 Disminucién de Invenlarios de Mercanclas para Venla 0.00 0%
5532 Disminucion de Invenlarios de Mercancias Terminadas 0.00 0%
5533 Disminucion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién 0.00 0%
5534 Disminucion de Invenlarios de Materias Primas, Maleriales y Suminisiros para Produccion 0.00 0%
5535 Disminucién de Almacén de Maleriales y Suminislros de Consumo 0.00 0%
5590 Olros Gaslos 14.03 0%
5591 Gaslos de Ejercicios Anleriores 0.00 0%
5592 Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0%
5593 Bonilicaciones y Descuenlos Olorgados 0.00 0%
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negalivas 0.00 0%
5595 Diferencias de Colizaciones Negalivas en Valores Negociables 0.00 0%
5596 Resullado por Posicién Monelaria 0.00 0%
5597 Pérdidas por Parlicipacion Palrimonial 0.00 0%
5598 Diferencias por Reestrucluracion de Deuda Publica Negativas 0.00 0%
5599 Olros Gaslos Varios 14.03 0%
5600 INVERSION PUBLICA 0.00 0%
5610 inversién Publica no Capilalizable 0.00 0%
5611 Construccién en Bienes no Capitalizable 0.00 0%

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus notas, son razonablemenie correclos y son responsabilidad del emisor.

~ Mtro. Julio Ces

ar
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